
 

О сносе самовольных построек, 
самовольно установленных не 
капитальных строений (сооружений) 
на территории Введенско-
Слободского сельского поселения 
Верхнеуслонского муниципального 
района Республики Татарстан 
 

 

    В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 222 
Гражданского кодекса Российской Федерации, ст. 55.32 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, Уставом Верхнеуслонского муниципального района Республики 
Татарстан, рассмотрев уведомление Государственного комитета Республики Татарстан 
по биологическим ресурсам от 26.01.2026 №1/26 Исполнительный комитет 
Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
 1. Снести объект самовольной постройки — одноэтажное сооружение 
выполненное из металлических и деревянных конструкций, в границах заказника 
регионального значения ландшафтного профиля «Волжские просторы» на острове р. 
Волга в 2 км от пристани «Рудник» и посёлка Детский санаторий Введенско-Слободского 
сельского поселения, Верхнеуслонского муниципального район, Республика Татарстан 
(в географических координатах 55.805073 Е48.716401), собственники которых не 
выявлены, в срок не позднее 19.02.2027 года. 
 2. Исполнительному комитету Введенско-Слободского сельского поселения 
Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан организовать снос 
самовольной постройки. 
 3. Разместить в границах территории Введенско-Слободского сельского поселения 
Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан на котором 
установлены самовольные постройки, сообщения о планируемом сносе самовольных 
построек с указанием даты. 
 4. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента подписания и 
подлежит размещению на сайте Верхнеуслонского муниципального района в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
 5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 
Руководитель 
Исполнительного комитета                                                                         А.А. Ахметшин 

Документ создан в электронной форме. № 315 от 24.02.2026. Исполнитель: Сагдеева А.Д.
Страница 1 из 2. Страница создана: 24.02.2026 15:55



Лист согласования к документу № 315 от 24.02.2026
Инициатор согласования: Сагдеева А.Д. Начальник отдела архитектуры и градостроительства
Согласование инициировано: 24.02.2026 15:56

Лист согласования Тип согласования: смешанное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

Тип согласования: параллельное

1 Утюгина А.А. Согласовано
24.02.2026 - 16:03

-

2 Салихов Е.М. Согласовано
24.02.2026 - 15:59

-

Тип согласования: последовательное

3 Ахметшин А.А. Подписано
24.02.2026 - 17:06

-

Документ создан в электронной форме. № 315 от 24.02.2026. Исполнитель: Сагдеева А.Д.
Страница 2 из 2. Страница создана: 25.02.2026 10:31


